
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

70 05/10/2023 14 0

Oggetto: 

Attuazione della D.G.R. n. 427/2023 - Nomina ulteriori vincitori.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. con D.D. n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 - IV Serie Speciale

Concorsi ed Esami, sono stati approvati i  bandi di concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.
641 posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili professionali, tra i quali n. 145 posti per il
profilo di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI), di cui n. 29 posti riservati al
personale  di  ruolo  della  Giunta  regionale  della  Campania,  e  n.  5  posti  per  il  profilo  di  “Funzionario
comunicazione ed informazione” (codice D-FCI), di cui n. 1 riservato al personale di ruolo della Giunta
regionale della Campania;

b. con D.D. n. 96 del 22/11/2021, è stata approvata la graduatoria finale di merito e sono stati nominati i
vincitori della procedura selettiva per la copertura di n. 5 posti per il profilo di “Funzionario comunicazione
ed informazione” (codice D-FCI); 

c. con D.D. n. 98 del 22/11/2021, è stata approvata la graduatoria finale di merito e sono stati nominati i
vincitori  della  procedura selettiva  per  la  copertura  di  n.  145  posti  per  il  profilo  di  “Funzionario  Policy
regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI); 

d. con  successivi  provvedimenti,  si  è  preso atto  delle  rinunce e  delle  assenze  alla  stipula  del  contratto
individuale di lavoro, nominando ulteriori vincitori delle procedure concorsuali sopra indicate;

e. con D.G.R. n. 427 del 12/07/2023, denominata “Rafforzamento dell'organico dei Centri per l'Impiego –
Determinazioni”,  su  proposta  della  competente  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il
Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  è  stato  disposto,  al  punto  1,  di  integrare  l’articolazione  dei  profili
professionali per il  potenziamento dei Centri per l’Impiego, con n. 365 unità del profilo di “Funzionario
Policy  regionali  –  Centri  per  l’impiego”  (codice  D-FPI)  e  con  n.  20  unità  del  profilo  di  “Funzionario
comunicazione e informazione” (codice D-FCI);

f. con D.D. n. 62 del 01/08/2023, è stato disposto di porre in esecuzione, per quanto di competenza, la
D.G.R.  n.  427/2023,  prendendo  atto  delle  integrazioni  all’articolazione  dei  profili  professionali  per  il
potenziamento  dei  Centri  per  l’Impiego,  quantificate  in  n.  365  unità  del  profilo  di  “Funzionario  policy
regionali – Centri per l’impiego” (codice D-FPI) e in n. 20 unità del profilo di “Funzionario comunicazione
ed informazione” (codice D-FCI), ed è stata disposta la nomina dei vincitori della procedura concorsuale;

RILEVATO CHE: 
a. con  comunicazione  pubblicata  sul  portale  regionale  –  sezione  “Bandi  di  concorso”  in  data  01/08/2023,  i
candidati nominati vincitori con D.D. n. 62/2023 sono stati convocati dal giorno 20/09/2023 al giorno 28/09/2023
per  la  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  secondo  il  calendario  ivi
pubblicato;
b. sono risultati assenti alla convocazione per la stipula del contratto individuale numerosi candidati;
c. l’art. 50 comma 1 del Regolamento regionale 7 agosto 2019, n. 6, prevede che: “l’eventuale provvedimento di
decadenza del concorrente vincitore, è comminato, oltre che per l’insussistenza dei requisiti indicati nel bando di
concorso, anche per la mancata presentazione in servizio, senza giustificato motivo, entro il termine previsto per
la stipula del contratto individuale…”;
d. l’articolo 9, comma 8 del bando di concorso prevede che: “in caso di rinuncia all’assunzione da parte dei
vincitori o di dichiarazione di decadenza dei medesimi subentreranno i primi idonei in ordine di graduatoria”;
e. risulta, pertanto, necessario nominare ulteriori vincitori della procedura concorsuale per il potenziamento dei
Centri per l’Impiego della Regione Campania, sia per il profilo di “Funzionario Comunicazione e Informazione”
(codice D-FCI) che per il profilo di “Funzionario policy regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI);

CONSIDERATO CHE: in esito alle verifiche istruttorie effettuate ai sensi dell’art. 49 del Regolamento regionale n.
6/2019 e dell’articolo 11 del bando di concorso, occorre decurtare n. 2 punti al candidato collocato al posto n. 535
della graduatoria per il profilo “Funzionario Policy regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI), di cui al D.D. n.
98/2021, come comunicato all’interessato con nota prot. n. 421346 del 01/09/2023, con conseguente collocazione
al posto n. 576, dopo la candidata Aristotile Alessandra e prima della candidata Esposito Maria Rosaria;

RITENUTO, pertanto:
a. di dover rettificare la graduatoria di merito del profilo professionale di “Funzionario Policy regionali – Centri per
l’Impiego” (codice D-FPI) di cui al D.D. n. 98/2021, collocando il candidato collocato al posto n. 535 al posto n.
576, dopo la candidata Aristotile Alessandra e prima della candidata Esposito Maria Rosaria;
b. di dover prendere atto delle rinunce e delle assenze alla stipula del contratto di lavoro per i profili professionali
di  “Funzionario comunicazione e informazione”  (codice D-FCI)  e di  “Funzionario policy regionali  – Centri  per
l’Impiego” (codice D-FPI);
c. di dover nominare vincitori i candidati collocati dal posto n. 26 (Genovese Tiziana) al posto n. 29 (Compagnone
Sossio Flavio) e dal posto n. 31 (Billitteri Serena) al posto n. 41 (Reale Sergio) della graduatoria di merito del



profilo  professionale di  “Funzionario Comunicazione e Informazione”  (codice  D-FCI),  di  cui  al  D.D. n.  96 del
22/11/2021;
d. di dover nominare vincitori i candidati collocati dal posto n. 541 (Marcello Antonello) al posto n. 585 (Moriello
Michele), dal posto n. 587 (Maietta Irene) al posto n. 614 (D’Amico Danilo Giuseppe) e dal posto n. 616 (Camardi
Nicola) al posto n. 620 (Landi Adriano) della graduatoria di merito del profilo professionale di “Funzionario Policy
regionali – Centri per l’Impiego”, di cui al D.D. n. 98 del 22/11/2021;
e. di dover dichiarare, per l’effetto, esaurita la graduatoria di merito del profilo di “Funzionario policy regionali –
Centri per l’Impiego”;

VISTI:
a. il Regolamento regionale n. 6 del 07/08/2019;
b. la D.G.R. n. 427 del 12/07/2023;
c. il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
d. il D.D. n. 96 del 22/11/2021;
e. il D.D. n. 98 del 22/11/2021;
f. il D.D. n. 62 del 01/08/2023.

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dallo Staff 50.14.92 e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dello
stesso Staff, mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

            per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:

1. di  rettificare la graduatoria di  merito  del profilo professionale di  “Funzionario Policy regionali – Centri  per
l’Impiego” (codice D-FPI) di cui al D.D. n. 98/2021, collocando il candidato collocato al posto n. 535 al posto n.
576, dopo la candidata Aristotile Alessandra e prima della candidata Esposito Maria Rosaria;

2. di prendere atto delle rinunce e delle assenze alla stipula del contratto di lavoro per i profili professionali di
“Funzionario comunicazione e informazione” (codice D-FCI)  e di  “Funzionario policy regionali – Centri per
l’Impiego” (codice D-FPI);

3. di nominare vincitori i candidati collocati dal posto n. 26 (Genovese Tiziana) al posto n. 29 (Compagnone
Sossio Flavio) e dal posto n. 31 (Billitteri Serena) al posto n. 41 (Reale Sergio) della graduatoria di merito del
profilo professionale di “Funzionario Comunicazione e Informazione” (codice D-FCI), di cui al D.D. n. 96 del
22/11/2021;

4. di  nominare  vincitori  i  candidati  collocati  dal  posto  n.  541  (Marcello  Antonello)  al  posto  n.  585  (Moriello
Michele),  dal posto n. 587 (Maietta Irene) al posto n. 614 (D’Amico Danilo Giuseppe) e dal posto n. 616
(Camardi  Nicola)  al  posto  n.  620  (Landi  Adriano)  della  graduatoria  di  merito  del  profilo  professionale  di
“Funzionario Policy regionali – Centri per l’Impiego”, di cui al D.D. n. 98 del 22/11/2021;

5. di dichiarare, per l’effetto, esaurita la graduatoria di merito del profilo di “Funzionario policy regionali – Centri
per l’Impiego”;

6. di precisare che la nomina a vincitore dei candidati sopra indicati viene disposta con riserva agli esiti delle
verifiche,  attualmente  in  corso,  delle  dichiarazioni  sostitutive  rese  dagli  stessi  in  ordine  al  possesso  dei
requisiti  prescritti  dal  bando,  ai  sensi  dell'articolo  49,  comma  2  del  Regolamento  regionale  n.  6/2019  e
dell'articolo 11 del bando di concorso; 

7. di  precisare,  altresì,  che l’assunzione dei  candidati  nominati  vincitori  dal  presente provvedimento  avviene
mediante stipula del contratto individuale di lavoro all’esito delle verifiche indicate al punto precedente;

8. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  del  sito  internet
istituzionale della Regione Campania - Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso;

9. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  di  Gabinetto  del  Presidente,  all’Assessore  alle  Attività
produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio, nonché alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il
Lavoro e le Politiche giovanili e a tutte le UU.OO.DD. della D.G. 14 per gli adempimenti di competenza.

MESSINA

   


